



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна регуляторна служба
України**

*У додаток до листа Мінагрополітики
від 06.11.2023 № 21-3011-05.1/25658*

Міністерство аграрної політики та продовольства України надсилає доопрацьовані в робочому порядку проект змін та аналіз регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2018 року № 823».

Додатки: 1. Проект змін на 11 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу на 23 арк в 1 прим.

Міністр

Микола СОЛЬСЬКИЙ

Тетяна Загорська 363 14 31
Ірина Вітка 363 08 42



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-3011-05.1/27893 від 29.11.2023
КЕП: Сольський М. Т. 29.11.2023 17:16
58E2D9E7F900307B04000008E823400DEB9A100

Аналіз регуляторного впливу
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 3 жовтня 2018 року № 823» (далі – проект постанови)

I. Визначення проблеми

Законом України від 29 червня 2023 року № 3193-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України щодо спрощення умов виробництва дистилятів суб'єктами малого підприємництва» (далі – Закон № 3193), внесені зміни до Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон № 481), зокрема, Закон № 481 доповнено:

терміном «малі виробництва дистилятів – суб'єкти господарювання (у тому числі іноземні суб'єкти господарювання, які діють через свої зареєстровані постійні представництва), які здійснюють виробництво спиртових дистилятів на обладнанні, виробничі потужності якого не перевищують 20000 декалітрів у перерахунку на 100-відсотковий спирт за календарний рік, та спиртних напоїв із використанням спиртових дистилятів виключно власного виробництва (не придбаних), з подальшим їх розливом у споживчу тару та реалізацією, об'єм реалізації яких не перевищує 10000 декалітрів за календарний рік. Матеріально-технічна база малих виробництв дистилятів має відповідати вимогам, встановленим статтею 2³ цього Закону. Малі виробництва дистилятів не можуть бути пов'язаними особами у значенні, наведеному у підпункті 14.1.159 підпункту 14.1 пункту 1 статті 14 Податкового кодексу України, з іншими виробниками дистилятів, про що зазначається в заяві про видачу ліцензії»;

статтею 2³, якою встановлено вимоги до матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів. Крім цього, зазначеною статтею передбачено, що:

декларація відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства подається до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері безпечності та окремих показників якості харчових продуктів;

форма декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства, порядок її подання та реєстрації визначаються Кабінетом Міністрів України.

Зареєстрована Держпродспоживслужбою декларація відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства подається малими виробництвами дистилятів для отримання ліцензії на виробництво спиртових дистилятів замість атестата виробництва, що значно спрощує механізм отримання відповідної ліцензії.

Також, Законом України від 09 серпня 2023 року № 3303-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України щодо розвитку виробництва виноробної продукції та спрощення господарської діяльності малих виробництв виноробної продукції» (далі – Закон № 3303), викладено статтю 2² «Вимоги до матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції» Закону № 481 в новій редакції.



Закон № 3303 викладено статтю 2²
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№31-3011-05-1/27893 від 29.11.2023
КЕІІ: Сольський М. Т. 29.11.2023 17:16
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

З метою реалізації вказаних норм та приведення у відповідність до вимог законодавства постанови Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2018 року № 823 «Деякі питання подання та реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства» (далі – постанова № 823), необхідно внести до неї відповідні зміни.

Наразі постановою № 823 затверджено:

форму декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства;

Порядок подання та реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства.

Проектом постанови пропонується:

назву постанови № 823 привести у відповідність до Закону № 481 з урахуванням змін, внесених Законом № 3193;

внести зміни до декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства, виклавши її в новій редакції;

доповнити формою декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства;

внести зміни до Порядку подання та реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства (далі – Порядок), доповнивши його положеннями щодо подання та реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів.

Передбачається, що вищезазначені норми будуть поширюватись на малі виробництва виноробної продукції та спиртових дистилятів і їх застосування є обов'язковим для малих виробництв у зазначених сферах.

Питання, які пропонується врегулювати в результаті прийняття проекту постанови, є важливими і не можуть бути розв'язаними за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребують нормативно-правового регулювання.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

II. Цілі державного регулювання

Приведення постанови № 823 у відповідність до норм законодавства забезпечить:

відповідність вимогам частини четвертої статті 2² Закону № 481 форми декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства;

затвердження форми декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства та внесення змін до Порядку, в свою чергу, сприятиме:

розвитку малого підприємництва у сфері виробництва дистилятів та спиртних напоїв;

розширенню ринку спиртних напоїв, вітчизняної високоякісної конкурентоспроможної продукції;

створенню додаткових можливостей для переробки сільськогосподарської продукції;

забезпеченню сприятливих умов для розвитку виробництва унікальних напоїв з особливою репутацією, які в подальшому можуть бути зареєстровані як географічні зазначення;

розвитку гастрономічного туризму в Україні, інфраструктури в сільській місцевості;

створенню нових робочих місць та збільшенню обсягів надходжень до державного та місцевих бюджетів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів	Зазначений спосіб унеможливає вирішення проблеми, оскільки положення постанови № 823 не відповідають вимогам Закону № 481. Такий спосіб не забезпечить виконання вимог частини четвертої статті 2 ² та частини п'ятої статті 2 ³ Закону № 481 щодо подачі декларації відповідності матеріально-технічної бази при отримання суб'єктом господарювання ліцензії на виробництво спиртних дистилятів та алкогольних напоїв.
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Зазначений спосіб є оптимальним вирішенням проблеми, оскільки дасть змогу малим виробництвам виноробної продукції та малим виробництвам дистилятів отримати ліцензію на виробництво за спрощеною процедурою; повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми; встановлює зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно-правових актів з одного питання; зникає нерегульованість у чинному законодавстві.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1</p> <p>Вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів</p>	<p>Відсутні</p> <p>Відсутня практична реалізація законодавчих вимог щодо подачі декларації при отриманні ліцензії на виробництво спиртових дистилатів та алкогольних напоїв малими виробниками, оскільки не виконується спрощення процедури отримання ліцензії, передбаченої чинним законодавством.</p>	<p>Витрати в межах бюджетного фінансування</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття проекту постанови</p>	<p>Високі</p> <p>Сприятиме розвитку малого підприємництва у галузі виробництва спиртових дистилатів та спиртних напоїв, виноробної продукції.</p> <p>Сприятиме створенню додаткових можливостей для переробки сільськогосподарської продукції.</p> <p>Забезпечить сприятливі умови для розвитку виробництва унікальних напоїв з особливою репутацією, які в подальшому можуть бути зареєстровані як географічні зазначення.</p> <p>Сприятиме розвитку гастрономічного туризму в Україні, поліпшуватиме інфраструктуру в сільській місцевості.</p> <p>Дозволить організувати нові робочі місця та збільшити надходження до державного та місцевих бюджетів.</p>	<p>Витрати в межах бюджетного фінансування.</p> <p>Витрати часу на доведення даного акта до відома суб'єктів господарювання.</p> <p>Витрати Держпродспоживслужби на інформування суб'єкта господарювання про реєстрацію декларації мінімізовані, оскільки передбачене відповідне інформування засобами електронного зв'язку.</p> <p>Витрати часу на прийняття та обробку 1 декларації – 2 год.; 19974 грн на прийняття та обробку 100 декларацій</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів	Відсутні Альтернатива є непринятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети.	Витрати відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Високі Прийняття проекту постанови сприятиме створенню робочих місць, розвитку гастрономічного туризму в Україні, поліпшуватиме інфраструктуру в сільській місцевості. Зазначений спосіб є оптимальним вирішенням проблеми, оскільки спростить отримання ліцензії на виробництво для малих виробників дистилатів.	Витрати Відсутні Додаткових витрат не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

В умовах сьогодення неможливо визначити точну кількість суб'єктів господарювання, які скористаються відповідним регулюванням – малих виробництв дистилатів і малих виробництв виноробної продукції, втім правова визначеність в сфері вказаних правовідносин сприятиме створенню сприятливих умов для розвитку малого підприємництва в цій сфері.

З огляду на зазначене, запропонований розподіл суб'єктів господарювання за групами є гіпотетичним та ґрунтується на припущенні, що кількість суб'єктів господарювання, які буду здійснювати свою господарську діяльність як малі виробництва дистилатів і малі виробництва виноробної продукції, складатиме 100 малих і мікро підприємств.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	50	50	100

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	50	50	100
--	---	---	----	----	-----

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів	Зазначений спосіб унеможлиблює вирішення проблеми, оскільки після прийняття відповідних змін до законодавства потрібно затвердити форму декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції у новій редакції та форму декларації малих виробництв дистилатів, а також внести зміни у порядку їх подання і реєстрації. Такий спосіб не забезпечить виконання вимог частини четвертої статті 2 ² , частини п'ятої статті 2 ³ Закону № 481.	Витрати відсутні
Альтернатива 2 Прийняття розробленого проекту постанови	Зазначений спосіб є оптимальним вирішенням проблеми, оскільки дасть змогу привести у відповідність постанову № 823 до Закону № 481, що сприятиме розвитку малих виробництв виноробної продукції та малих виробництв дистилатів. Прийняття проекту сприятиме отриманню ліцензії за спрощеною процедурою.	Прогнозуються витрати виключно на ознайомлення з новими вимогами регулювання – 2 год. Організувати виконання вимог регулювання – 8 год., що сумарно становить 728,28 грн згідно з М-тестом на одного суб'єкта господарювання

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Оптимальним способом досягнення цілей з урахуванням наведених вище позитивних та негативних сторін альтернативних способів є прийняття проекту постанови.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів	1	Проблема продовжує існувати
Альтернатива 2 Прийняття розробленого проекту постанови	4	Прийняттям зазначеного проекту постанови та цілі регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
1	2	3	4
Альтернатива 1 Вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів	Вигоди у держави, суб'єктів господарювання та громадян відсутня практична реалізація законодавчих вимог щодо подачі декларації при отриманні ліцензії на виробництво спиртових	У держави: в межах бюджетного фінансування; у суб'єктів господарювання та громадян витрати відсутні	Проблема продовжує існувати.

	<p>дистилятів та алкогольних напоїв малими виробниками, оскільки не виконується спрощення процедури отримання ліцензії, передбаченої чинним законодавством.</p>		
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття розробленого проекту постанови</p>	<p>Високі у держави:</p> <p>Сприятиме розвитку малого підприємництва у галузі виробництва спиртових дистилятів та спиртних напоїв, виноробної продукції. Сприятиме створенню додаткових можливостей для переробки сільськогосподарської продукції. Забезпечить сприятливі умови для розвитку виробництва унікальних напоїв з особливою репутацією, які в подальшому можуть бути зареєстровані як географічні зазначення. Дозволить організувати нові робочі місця та збільшити</p>	<p>У держави:</p> <p>в межах бюджетного фінансування:</p> <p>витрати часу на доведення даного акта до відома суб'єктів господарювання.</p> <p>витрати Держпродспоживслужби на інформування суб'єкта господарювання про реєстрацію декларації мінімізовані, оскільки передбачене відповідне інформування засобами електронного зв'язку;</p> <p>витрати часу на прийняття та обробку 1 декларації – 2 год.;</p>	<p>Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою (проблема існувати більше не буде).</p> <p>Витрати в межах бюджетного фінансування.</p>

	<p>надходження до державного та місцевих бюджетів.</p> <p>у суб'єктів господарювання зазначений спосіб є оптимальним вирішенням проблеми, оскільки спростить отримання ліцензії на виробництво для малих виробників дистилятів.</p> <p>У громадян: сприятиме створенню робочих місць, розвитку гастрономічного туризму в Україні, поліпшуватиме інфраструктуру в сільській місцевості.</p>	<p>19974 грн на прийняття та обробку 100 декларацій</p> <p>у суб'єктів господарювання:</p> <p>прогнозуються витрати на ознайомлення з новими вимогами регулювання – 2 год.</p> <p>Організувати виконання вимог регулювання – 8 год.,</p> <p>що сумарно становить 728,28 грн згідно з М-тестом на одного суб'єкта господарювання;</p> <p>у громадян -відсутні</p>	
--	--	--	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II Аналізу регуляторного впливу, введення в дію проекту постанови на виконання положень Закону № 481 повинно забезпечити:

відповідність форми декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам частини четвертої статті 2² Закону № 481;

встановлення чітких, єдиних та вичерпних вимог до форми декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства для малих виробництв дистилятів;

встановлення порядку подання декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства для малих виробництв дистилятів;

встановлення порядку реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства для малих виробництв дистилятів;

можливість отримання суб'єктом господарювання рішення про реєстрацію декларації відповідності вимогам законодавства матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів;

можливість отримання суб'єктом господарювання ліцензії на виробництво дистилятів та спиртних напоїв за спрощеною процедурою;

виробництво унікальних спиртних напоїв.

Прийняття розробленого проекту постанови дасть можливість захистити державні інтереси в галузі виробництв дистилятів та спиртних напоїв, забезпечить розвиток малого підприємництва у сфері виробництва дистилятів та спиртних напоїв, сприятиме розширенню ринку алкогольних напоїв, зокрема, спиртних напоїв, вітчизняної високоякісної конкурентоспроможної продукції, створенню додаткових можливостей для переробки сільськогосподарської продукції, забезпеченню сприятливих умов для розвитку виробництва унікальних напоїв з особливою репутацією, які в подальшому можуть бути зареєстровані як географічні зазначення, розвитку інфраструктури в сільській місцевості, створенню нових робочих місць та збільшенню обсягів надходжень до державного та місцевих бюджетів.

Заходи, які необхідно здійснити для прийняття проекту постанови:

офіційно оприлюднити проект постанови на вебсайті Мінагрополітики та довести до відома суб'єктів господарювання, які виробляють спиртові дистиляти;

погодити проект постанови із заінтересованими органами виконавчої влади.

Держпродспоживслужбі необхідно організувати прийняття та оброблення декларацій.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами регулювання;

організувати виконання вимог регулювання шляхом подачі декларацій за відповідними формами.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили на виконання яких розроблений цей проект регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта встановлюються після набрання чинності актом, обов'язковими з них є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання – малих виробників дистилятів, що подали декларацію про відповідність матеріально-технічної бази;

кількість створених робочих місць малими виробниками дистилятів.

Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта, низький: для одного суб'єкта господарювання малого та мікро підприємства – 728,28 грн.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – високий, шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства аграрної політики та продовольства України.

Додатковими показниками результативності впровадження проекту регуляторного акта також можуть бути:

обсяги вироблених дистилятів та спиртних напоїв – прогнозується щорічне їх збільшення,

кількість ліцензій, наданих на виробництво дистилятів малим виробництвом, збільшення кількості ліцензій, наданих на виробництво виноробної продукції малим виробництвам.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через 1 рік після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через два роки після набрання чинності регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Микола СОЛЬСЬКИЙ

« ____ » _____ 2023 р.

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого та підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у 2023 році.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1.	Телефонні консультації із суб'єктами підприємницької діяльності	4	Регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання: ознайомитися з новими вимогами регулювання – 2 год.; організувати виконання вимог регулювання – 8 год.
2.	Круглий стіл із представниками Асоціації крафтових дистилляторів України в рамках виставки	30	Регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати у зв'язку із запровадженням нових вимог регулювання:



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-3011-05.1/27893 від 29.11.2023
КЕП: Сольський М. Т. 29.11.2023 17:16
58E2D9E7F900307B04000008E823400DEB9A100

	«Wine&Spirits Ukraine»		ознайомитися з новими вимогами регулювання – 2 год.; організувати виконання вимог регулювання – 8 год.
3.	I Всеукраїнський форум-з'їзд Асоціації крафтових дистилерів України «Міцний крафт 23»	80	Регулювання сприймається. Висвітлені питання організації та створення власного виробництва дистилатів Перспективи розвитку малого виробництва дистилатів Оформлення декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв Проект форми декларації підтримується.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 100 одиниць;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 100 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» розділу III аналізу регуляторного впливу до проекту постанови).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)</p> <p><i>Формула:</i> кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</p>	-	-	-
2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p><i>Формула:</i> прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</p>	-	-	-
3	Процедури експлуатації обладнання	-	-	-

	(експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	-	-	-
5	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	100		
8	Сумарно, гривень	0	0	0

	<p><i>Формула: відповідний стовпчик “разом” X кількість суб’єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i></p>			
<p>Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</p>				
9	<p>Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання</p> <p><i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб’єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i></p>	<p>80,92</p> <p>2 год x 40,46 грн</p>	0	80,92
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання</p> <p><i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб’єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб’єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i></p>	<p>323,68</p> <p>1 декларація</p> <p>=</p> <p>8 год x 40,46 грн</p>	0	323,68

11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>	відсутні	відсутні	відсутні
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X</i></p>	<p>323,68</p> <p>1 декларація =</p> <p>8,0 год x 40,46 грн</p>	0	323,68

	<i>вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13	Інші процедури (уточнити)	відсутні	відсутні	відсутні
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	728,28	0	728,28
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	100		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	72 828	0	72 828

Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць

За результатами обговорення з галузевими громадськими організаціями орієнтовна кількість малих виробництв виноробної продукції та малих виробництв дистилятів становитиме орієнтовно 100 одиниць.

Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання

Орієнтовні витрати часу на ознайомитися з новими вимогами регулювання та пошук необхідної інформації через мережу Інтернет на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері безпечності та окремих показників якості харчових продуктів та друкування форми декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства для малих виробництв виноробної продукції / малих виробництв дистилятів (далі – декларація) складають 2 години.

Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» з 01.01.2023 становить 40,46 грн.

$$2 \text{ год} \times 40,46 \text{ грн} = 80,92 \text{ грн}$$

Процедури організації виконання вимог регулювання

Відповідно до даних, отриманих за результатами опрацювання спільно з галузевими громадськими організаціями заповнення 1 декларації займатиме 8 годин.

Вартість 1 години 40,46 грн.

$$8 \text{ год} \times 40,46 \text{ грн} = 323,68 \text{ грн}$$

Процедури щодо забезпечення процесу перевірок

Перевірка інформації, наведеної у декларації згідно наданих документів становитиме близько 8,0 людино-години.

Вартість 1 людино-години 40,46 грн.

$$8 \text{ год.} \times 40,46 \text{ грн.} = 323,68 \text{ грн}$$

Разом, гривень

$$80,92 + 323,68 + 323,68 = 728,28 \text{ грн}$$

Сумарно, гривень

$$728,28 \text{ грн} \times 100 \text{ суб.госп.} = 72\,828 \text{ грн}$$

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Держпродспоживслужба

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання – прийняття, оброблення декларації	2	99,87	1	100	19974

*(середньомісячна
заробітна плата
17577/22/8, де
17577 грн -
середньомісячна
заробітна плата
штатних
працівників
інших видів
послуг у II
кварталі 2023
року за даними
Держстату;
22 дні –
середньомісячна
кількість
робочих днів;
8 год. –
тривалість
робочого часу на
день)*

2. Поточний
контроль за
суб'єктом
господарювання,
що перебуває у
сфері
регулювання, у
тому числі:

камеральні

виїзні

3. Підготовка,
затвердження та
опрацювання
одного окремого
акта про
порушення
вимог
регулювання

4. Реалізація
одного окремого
рішення щодо
порушення
вимог
регулювання

5. Оскарження
одного окремого
рішення
суб'єктами
господарювання

6. Підготовка
звітності за
результатами
регулювання

7. Інші
адміністративні
процедури
(уточнити):

Разом за рік	X	X	X	X	X	19974
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	X	19974

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Прийняття постанови не потребуватиме додаткового фінансування з державного та місцевих бюджетів України.

Визначені проектом постанови повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, здійснюватимуться в межах видатків за бюджетною програмою КПКВК 0412010 «Керівництво та управління у сфері безпечності харчових продуктів та захисту споживачів». Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» асигнування за бюджетною програмою КПКВК 0412010 «Керівництво та управління у сфері безпечності харчових

продуктів та захисту споживачів» загального фонду затверджено в обсязі 1 443 014,5 тис. грн, спеціального фонду – 483 174,6 тис. гривень.

Державне регулювання при цьому також не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	72 828	72 828
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	72 828	72 828
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	19974	19974
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	92802	92802

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

З огляду на те, що виробничу діяльність малих виробництв дистилтів здійснюють лише суб'єкти малого підприємництва та мікропідприємництва, у застосуванні компенсаторних механізмів немає необхідності.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № _____

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 3 жовтня 2018 року № 823**

1. У постанові:

1) назву постанови після слів «виноробної продукції» доповнити словами « / малих виробництв дистилятів»;

2) вступну частину постанови викласти в такій редакції:

«Відповідно до частини четвертої статті 2², частини п'ятої статті 2³ Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» Кабінет Міністрів України постановляє:»;

3) пункт 1 після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:

«форму декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим;

4) абзац четвертий після слів «виноробної продукції» доповнити словами « / малих виробництв дистилятів».

2. Форму декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства, затвердженою зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 жовтня 2018 р. № 823
(в редакції постанови Кабінету Міністрів
України
від _____ 2023 р. № _____)



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-3011-05.1/27893 від 29.11.2023
КЕП: Сольський М. Т. 29.11.2023 17:16
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

ДЕКЛАРАЦІЯ відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції вимогам законодавства

(заповнюється машинодруком або від руки друкованими літерами, друкується з одного або двох боків аркуша)

ЧАСТИНА I. ЗАПОВНЮЄТЬСЯ ЗАЯВНИКОМ

1. Відомості про суб'єкта господарювання									
1.1. Відомості про юридичну особу									
Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України									
Найменування: Організаційно-правова форма									
Назва									
Скорочене найменування									
1.2. Відомості про фізичну особу – підприємця									
Прізвище									
Власне ім'я									
По-батькові (за наявності)									
Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*									
* для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті.									
1.3. Місцезнаходження (задекларованого/ зареєстрованого місця проживання (перебування) суб'єкта господарювання:							Поштовий індекс		
Область							Автономна Республіка Крим		
Район області/Автономної Республіки Крим									

Місто		Селище міського типу			Селище		Село		
Назва населеного пункту									
Площа, вулиця, проспект, провулок тощо									
Будинок		Корпус			Тип приміщення			№	
Адреси потужностей:									
1.4. Додаткова інформація для зв'язку із суб'єктом господарювання:									
Номер телефону 1:		+ 3 8			Номер телефону 2:		+ 3 8		
Адреса електронної пошти:									
1.5. З умовами і вимогами Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» щодо малих виробництв виноробної продукції ознайомлений і зобов'язуюсь їх виконувати.									

_____ (власне ім'я та прізвище)

_____ (підпис)

_____ (дата)

3.3. Обладнання для виробництва та розливу в споживчу тару вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових, а саме забезпечення:

<input type="checkbox"/>	подрібнення, пресування плодів, ягід, винограду	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	одиниць	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	т/год
<input type="checkbox"/>	бродиння сусла з плодів, ягід, винограду, меду	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	одиниць	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	дал
<input type="checkbox"/>	зберігання або витримки виноматеріалів плодово-ягідних, виноградних, напоїв медових	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	одиниць	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	дал
<input type="checkbox"/>	розливу вин плодово-ягідних, виноградних, напоїв медових у споживчу тару	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	одиниць	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	тис. шт./ год
<input type="checkbox"/>	санітарної обробки технологічного обладнання, винопроводів та інвентарю згідно з вимогами законодавства	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	одиниць	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	шт.

3.4. Речове право на користування обладнанням для виробництва та розливу в споживчу тару вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових

Акт №	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Від	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
-------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	-----	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	---	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	---	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

Договір оренди №	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Від	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	-----	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	---	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	---	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

(власне ім'я та прізвище)

(підпис)

(дата)

4. Акредитована відповідно до законодавства лабораторія для проведення робіт з перевірки якості та безпечності вин виноградних, вин плодово-ягідних, напоїв медових

<input type="checkbox"/>	право власності (заявник є власником лабораторії)
--------------------------	---

або

<input type="checkbox"/>	право власності (лабораторія є власністю):
--------------------------	--

договір №	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Від	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
-----------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	-----	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	---	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	---	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

(власне ім'я та прізвище)

(підпис)

(дата)

**ЧАСТИНА II. ЗАПОВНЮЄТЬСЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ
ПОСАДОВОЮ ОСОБОЮ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ**

1. Відмітка про отримання декларації		
<input type="checkbox"/> Оригінал декларації на <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> сторінках отримано:		
(посада, прізвище, власне ім'я уповноваженої посадової особи Держпродспоживслужби)	(підпис)	(дата)

2. Відмітка про реєстрацію декларації																						
<input type="checkbox"/> Номер реєстрації													від									
<input type="checkbox"/> Зареєстровану декларацію вручено (надіслано) заявнику <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> . <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> . <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"><input type="checkbox"/><input type="checkbox"/></input>																						
(вказати спосіб вручення (надсилання) зареєстрованої декларації — особисто, або уповноваженій особі суб'єкта господарювання, або електронною поштою, в інший спосіб, що забезпечує наявність доказів здійснення такого вручення (надсилання) тощо)																						
(посада, прізвище, власне ім'я уповноваженої посадової особи Держпродспоживслужби)										(підпис)							(дата)					

»

3. Доповнити постанову формою декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів вимогам законодавства такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № _____

**ДЕКЛАРАЦІЯ
відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв дистилятів
вимогам законодавства**

(заповнюється машинодруком або від руки друкованими літерами, друкується з одного або двох боків аркуша)

ЧАСТИНА I. ЗАПОВНЮЄТЬСЯ ЗАЯВНИКОМ

1. Відомості про суб'єкта господарювання

Будинок		Корпус		Тип приміщення		№	
Адреси потужностей:							
1.4. Додаткова інформація для зв'язку із суб'єктом господарювання:							
Номер телефону 1:	+	3	8				
Номер телефону 2:	+	3	8				
Адреса електронної пошти:							
1.5. З умовами і вимогами Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» щодо малих виробництв дистилятів ознайомлений і зобов'язує їх виконувати.							

_____ (власне ім'я та прізвище)

_____ (підпис)

_____ (дата)

2. Матеріально-технічна база, до якої входять:							
2.1. Відокремлені нежитлові приміщення, призначені для провадження господарської діяльності суб'єктом господарювання							
	цехи загальною кількістю		одиниць				M^2
	ангари загальною кількістю		одиниць				M^2
	підвали загальною кількістю		одиниць				M^2
2.2. Документи, що підтверджують речове право на відокремлені нежитлові приміщення, призначені для провадження господарської діяльності суб'єктом господарювання							

2.3. Обладнання для виробництва спиртових дистилатів, виробництва та розливу в споживчу тару спиртних напоїв, а саме для забезпечення:

	приймання, вимірювання, зберігання сировини				одиниць					т або дал
	підготовка, подрібнення та/або пресування сировини				одиниць					т/год або дал/год
	мацерації сировини (за необхідності)				одиниць					дал
	отримання сусла та підготовки його до бродіння				одиниць					дал
	спиртового бродіння сусла				одиниць					дал
	зберігання виноматеріалів плодово-ягідних, виноградних, медових (за необхідності)				одиниць					дал
	перегонки (дистиляції) спиртової бражки та/або ректифікації				одиниць					дал
	купажування, коригування спиртних напоїв (за необхідності)				одиниць					дал
	зберігання або витримки спиртових дистилатів та/або спиртних напоїв				одиниць					дал
	розливу спиртних напоїв у споживчу тару				одиниць					шт./год
	санітарної обробки технологічного обладнання та інвентарю згідно з вимогами законодавства				одиниць					шт.

2.4. Речове право на користування обладнанням для виробництва спиртових дистилатів, виробництва та розливу в споживчу тару спиртних напоїв

Акт №											від		.		.				
Договір оренди №											від		.		.				

(власне ім'я та прізвище)

(підпис)

(дата)

2) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Цей Порядок визначає процедуру подання та реєстрації декларації відповідності матеріально-технічної бази малих виробництв виноробної продукції / малих виробництв дистилятів вимогам законодавства (далі – декларація).»;

3) пункт 2 після слів «виноробної продукції» доповнити словами « / малими виробниками дистилятів»;

4) в абзаці третьому пункту 8 після слів «особі суб'єкта господарювання,» слова «надсилається поштою» замінити словами «надсилається електронною поштою»;

5) абзац другий пункту 11 викласти в такій редакції:

«Підтвердження з посиланням на зареєстровану декларацію надсилається суб'єкту господарювання відповідним повідомленням на електронну адресу суб'єкта господарювання, зазначену ним у декларації, незалежно від способу подання декларації.».
